§ 2. Duo autem Breviario præcipue continentur; quorum unum preces, laudesque divinas festis profestisque diebus persolvendas complectitur, alterum pertinet ad annuos Paschæ, festorumque ex eo pendentium recursus, Solis et Lunæ motu metiendos:

§ 3. Atque illud quidem felicitis recordationis Pius V., prædecessor noster, absolvendum curavit atque edidit.

§ 4. Hoc vero, quod nimirum exigit legitimam Calendarii restitutionem, iam diu a Romanis Pontificibus

importantă, și anume ca lucrurile care au fost rezervate Scaunului Apostolic de către Conciliul din Trent să fie duse, cu ajutorul lui Dumnezeu, la sfârșitul dorit.

§ 1. Într-adevăr, Părinții aceluiași Conciliu, întrucât și-au manifestat preocuparea față de celelalte reflecții ale Breviarului <și> fiind împiedicați de timp, au raportat întreaga problemă din Decretul Conciliului autorității și judecății Pontifului Roman.

§ 2. Însă, în Breviar sunt cuprinse îndeosebi două <părți>, dintre care una conține rugăciunile și laudele divine care trebuie să fie aduse în zilele de sărbătoare și în cele de lucru, iar cealaltă se referă la revenirile anuale ale Paștelui și ale sărbătorilor care depind de acesta, <reveniri> care trebuie să fie măsurate de mișcarea Soarelui și a Lunii.

§ 3. Iar Pius al V-lea, predecesorul nostru de pioasă amintire, s-a îngrijit să fie desăvârșită și a editat prima <parte>.

§ 4. A doua <parte>, care, fără îndoială, reclamă refacerea potrivită a calendarului, a fost de

prædecessoribus nostris, et sæpius tentatum est, verum absolvi, et ad exitum perduci ad hoc usque tempus non potuit; quod rationes emendandi Calendarii, quæ a cœlestium motuum peritis proponebantur, propter magnas, et fere inextricabiles difficultates, quas huiusmodi emendatio semper habuit, neque perennes erant, neque antiquos Ecclesiasticos ritus incolumes (quod in primis hac in re curandum erat) servabant.

§ 5. Dum itaque nos quoque, credita nobis, licet indignis, a Deo dispensatione freti, in hac cogitatione, curaque versaremur, allatus est nobis liber a dilecto filio Antonio Lilio artium, et medicinæ doctore, quem quondam Aloysius eius germanus frater conscripserat, in quo per novum quemdam Epactarum Cyclum ab eo excogitatum, et ad certam ipsius Aurei numeri normam directum, atque ad quamcumque anni solaris magnitudinem accommodatum, omnia, quæ in Calendario collapsa sunt, constanti ratione et sæculis omnibus duratura, sic restitui posse ostendit, ut Calendarium ipsum nulli umquam mutationi in posterum expositum esse videatur. Novam hanc